

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria or. Ialoveni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrari de reparatie interioare la partea constructiva						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1/1.1.1	Lucrari de constructie/ Dormitor/ Pereti				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07
						19,17
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			156,16
						120,70
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.2.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
1.2.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	71,00	99,40
1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	71,00	21,30
1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.2.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.3	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m			26,30
						18,46
1.3.1	2743123549025	Baghete din aluminiu coltar din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.3.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.3.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.3.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	71,00	18,46
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65
						14,20
1.5.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.5.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,39
						86,62
1.6.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,62
1.6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.7	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			163,33
						105,51
1.7.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.7.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
1.7.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.7.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	71,00	105,51
1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.7.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01

1.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.10.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.11	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg			310,97
						4,97
1.11.1	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	300,00	306,00
1.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	71,00	4,97
1.12	pret piata	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc	buc			100,00
						0,00
1.12.1	grila	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
	1./1.1/1.1.1	TOTAL Lucrari de constructie/ Dormitor/ Pereti				0,00
	1.1.2	Tavan				
1.13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07
						19,17
1.13.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			133,58
						108,63
1.15.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	71,00	108,63
1.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj.	m2			25,65
						14,20
1.16.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.16.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.16.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.19.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.19.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25

1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			109,57 60,35
1.20.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 700,00	9,40
1.20.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
1.20.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
1.20.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
1.20.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
1.20.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
1.20.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
1.20.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
1.20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.20.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	71,00	49,70
	1.1.2	TOTAL Tavan				0,00
	1.1.3	Pardosele				
1.21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			34,88 32,66
1.21.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.21.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.21.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			23,70 21,30
1.22.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
1.22.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.22.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			99,73 49,70
1.23.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.23.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	71,00	42,60
1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.23.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.24	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2			302,90 168,98
1.24.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0770	1 450,00	111,65
1.24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0280	8,00	0,22
1.24.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1400	71,00	9,94
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2400	71,00	159,04
1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4200	50,00	21,00
1.24.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
1.25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2			368,62 92,30
1.25.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	246,75
1.25.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.25.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,00	18,00
1.25.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
1.25.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	71,00	81,65
1.25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.1.3	TOTAL Pardosele				0,00
	1.2/1.2.1	Antreu/ Pereti				
1.26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07 19,17
1.26.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			156,16 120,70
1.27.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.27.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
1.27.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	71,00	99,40
1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	71,00	21,30

1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.27.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.29	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65
						14,20
1.29.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.29.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.29.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,39
						86,62
1.30.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.30.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.30.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,62
1.30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.30.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.31	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m			26,30
						18,46
1.31.1	2743123549025	Baghete din aluminiu coltar din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.31.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.31.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.31.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	71,00	18,46
1.32	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			163,33
						105,51
1.32.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.32.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
1.32.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.32.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	71,00	105,51
1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.32.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.33.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.33.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.33.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.35.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.35.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.35.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.35.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.35.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.36	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg			310,97
						4,97
1.36.1	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	300,00	306,00
1.36.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	71,00	4,97
	1.2/1.2.1	TOTAL Antreu/ Pereti				0,00
	1.2.2	Tavan				
1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07
						19,17
1.37.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.37.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.37.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.37.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13

1.38.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			133,58 108,63
1.39.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.39.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.39.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	71,00	108,63
1.39.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.39.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.40	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65 14,20
1.40.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.40.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.40.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.40.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66 39,05
1.41.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.41.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.41.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93 2,13
1.42.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.42.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.42.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18 39,05
1.43.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.43.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.43.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.43.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.43.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.43.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.44	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			109,57 60,35
1.44.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 700,00	9,40
1.44.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
1.44.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
1.44.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
1.44.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
1.44.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
1.44.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
1.44.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	20,00	3,00
1.44.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.44.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	71,00	49,70
	1.2.2	TOTAL Tavan				0,00
	1.2.3	Pardosele				
1.45	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			34,88 32,66
1.45.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
1.45.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.45.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.45.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			23,70 21,30
1.46.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
1.46.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.46.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			99,73 49,70
1.47.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
1.47.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.47.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	71,00	42,60
1.47.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10

1.47.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.47.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.48	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2			302,90 168,98
1.48.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0770	1 450,00	111,65
1.48.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0280	8,00	0,22
1.48.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1400	71,00	9,94
1.48.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2400	71,00	159,04
1.48.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4200	50,00	21,00
1.48.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
1.49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			368,62 92,30
1.49.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	246,75
1.49.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.49.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,00	18,00
1.49.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
1.49.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	71,00	81,65
1.49.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.49.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.2.3	TOTAL Pardosele				0,00
	1.3/ 1.3.1	Sala activitati/ Pereti				
1.50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07 19,17
1.50.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.50.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.50.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.50.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			193,21 120,70
1.51.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
1.51.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	465,00	13,95
1.51.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.51.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
1.51.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	71,00	99,40
1.51.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	71,00	21,30
1.51.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.51.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93 2,13
1.52.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.52.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.52.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.53	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65 14,20
1.53.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.53.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.53.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.53.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,39 86,62
1.54.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.54.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.54.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,62
1.54.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.54.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.55	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m			26,30 18,46
1.55.1	2743123549025	Baghete din aluminiu coltar din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.55.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.55.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.55.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.55.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	71,00	18,46
1.56	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			163,33 105,50
1.56.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.56.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91

1.56.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.56.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	71,00	105,51
1.56.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.56.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.57.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.57.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.57.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.57.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.57.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.58.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.58.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.59	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg			310,98
						4,98
1.59.1	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	300,00	306,00
1.59.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	71,00	4,97
1.60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.60.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.60.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.60.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.60.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.60.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.60.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
	1.3/ 1.3.1	TOTAL Sala activitati/ Pereti				0,00
	1.3.2	Tavan				
1.61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07
						19,17
1.61.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.61.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.61.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.61.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.62.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			133,58
						108,63
1.63.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.63.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.63.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	71,00	108,63
1.63.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.63.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj.	m2			25,65
						14,20
1.64.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.64.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.64.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.64.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.65.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.65.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.65.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.65.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.65.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.66.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.66.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.66.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			57,18

		manual .				39,05
1.67.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.67.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.67.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.67.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.67.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.67.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.68	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			109,57
						60,35
1.68.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 700,00	9,40
1.68.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
1.68.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
1.68.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
1.68.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
1.68.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
1.68.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
1.68.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	20,00	3,00
1.68.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.68.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	71,00	49,70
	1.3.2	TOTAL Tavan				0,00
	1.3.3	Pardosele				
1.69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			34,88
						32,66
1.69.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
1.69.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.69.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.69.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	71,00	16,33
1.69.5	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.70	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			23,70
						21,30
1.70.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
1.70.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.70.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.70.4	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			99,73
						49,70
1.71.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
1.71.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.71.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	71,00	42,60
1.71.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.71.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.71.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.72	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate).	m2			52,60
						4,86
1.72.1	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	1,0300	34,33	35,36
1.72.2	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	m2	1,0300	12,00	12,36
1.72.3	20000883	Muncitor	h-om	0,0685	71,00	4,86
1.72.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	50,00	0,02
1.73	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2			302,90
						168,98
1.73.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0770	1 450,00	111,65
1.73.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0280	8,00	0,22
1.73.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1400	71,00	9,94
1.73.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2400	71,00	159,04
1.73.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4200	50,00	21,00
1.73.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
1.74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			368,62
						92,30
1.74.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	246,75
1.74.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.74.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,00	18,00
1.74.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
1.74.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	71,00	81,65
1.74.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.74.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.3.3	TOTAL Pardosele				0,00
	1.3.4	Timplarii				
1.75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			29,82
						29,82

1.75.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	71,00	14,91
1.75.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	71,00	14,91
1.76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 444,89 57,51
1.76.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
1.76.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.76.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
1.76.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
1.76.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
1.76.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
1.76.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	71,00	51,83
1.76.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	71,00	5,68
1.76.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.3.4	TOTAL Timplarii				0,00
	1.4/1.4.1	Baia/ Pereti				
1.77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07 19,17
1.77.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.77.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.77.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.78	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			114,37 113,60
1.78.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
1.78.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	71,00	56,80
1.78.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	71,00	56,80
1.78.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			156,16 120,70
1.79.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.79.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
1.79.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	71,00	99,40
1.79.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	71,00	21,30
1.79.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.79.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93 2,13
1.80.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.80.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.80.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.81	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65 14,20
1.81.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.81.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.81.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,39 86,62
1.82.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.82.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.82.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,62
1.82.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.82.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.83	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m			26,30 18,46
1.83.1	2743123549025	Baghete din aluminiu coltar din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.83.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.83.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.83.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.83.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	71,00	18,46
1.84	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			163,33 105,51
1.84.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.84.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
1.84.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.84.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	71,00	105,51
1.84.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95

1.84.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.85.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.85.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.85.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.85.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.85.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.86.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.86.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.86.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.87.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.87.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.87.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.87.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.87.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.87.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.88	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			365,27
						117,15
1.88.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	215,00	219,30
1.88.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,80
1.88.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,46
1.88.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.88.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
1.88.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
1.88.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	71,00	117,15
1.88.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.88.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc	buc			100,00
						0,00
1.89.1	grila	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
	1.4/1.4.1	TOTAL Baia/ Pereti				0,00
	1.4.2	Tavan				
1.90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,07
						19,17
1.90.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.90.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	71,00	8,52
1.90.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.90.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.91.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.91.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.91.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			133,58
						108,63
1.92.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
1.92.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.92.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	71,00	108,63
1.92.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.92.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,65
						14,20
1.93.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.93.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.93.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.93.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	71,00	14,20
1.94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			49,66
						39,05
1.94.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.94.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.94.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	71,00	31,95
1.94.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.94.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1.95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,93
						2,13
1.95.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
1.95.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.95.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,13
1.96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,18
						39,05
1.96.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.96.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
1.96.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.96.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.96.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.96.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,05
1.97	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			109,57
						60,35
1.97.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 700,00	9,40
1.97.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
1.97.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
1.97.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
1.97.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
1.97.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
1.97.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
1.97.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
1.97.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
1.97.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	71,00	49,70
	1.4.2	TOTAL Tavan				0,00
	1.4.3	Pardosele				
1.98	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			58,28
						55,38
1.98.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
1.98.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	71,00	27,69
1.98.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	71,00	27,69
1.98.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			147,86
						49,70
1.99.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
1.99.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.99.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	465,00	19,53
1.99.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.99.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	71,00	42,60
1.99.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.99.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.99.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.100	CG01A1 K=20	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 10cm	m2			334,72
						170,40
1.100.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1100	1 450,00	159,50
1.100.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0400	8,00	0,32
1.100.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,0000	71,00	142,00
1.100.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
1.100.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	50,00	3,00
1.100.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.101	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			457,40
						205,90
1.101.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
1.101.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
1.101.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
1.101.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.101.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
1.101.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	71,00	185,31
1.101.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	71,00	20,59
1.101.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
1.101.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	1.4.3	TOTAL Pardosele				0,00
	1.4.4	Timplarii				
1.102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 444,88
						57,51
1.102.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00

1.102.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.102.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
1.102.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
1.102.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
1.102.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
1.102.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	71,00	51,83
1.102.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	71,00	5,68
1.102.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.4.4	TOTAL Timplarii				0,00
	1.4.5	Lucrari sanitare				
1.103	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc			92,30
						92,30
1.103.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	71,00	92,30
1.104	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			67,45
						67,45
1.104.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	71,00	67,45
1.105	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			78,10
						78,10
1.105.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	71,00	78,10
1.106	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc			56,80
						56,80
1.106.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	71,00	56,80
1.107	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m			21,30
						21,30
1.107.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	71,00	21,30
1.108	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm.	m			4,26
						4,26
1.108.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	71,00	4,26
1.109	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm.	m			5,68
						5,68
1.109.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	71,00	5,68
1.110	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			63,90
						63,90
1.110.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.110.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	71,00	56,80
1.111	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,	m			23,86
						17,04
1.111.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
1.111.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	465,00	0,23
1.111.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.111.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	71,00	9,94
1.111.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10
1.111.6	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.111.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
1.112	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc			44,02
						44,02
1.112.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	71,00	2,84
1.112.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	71,00	41,18
1.113	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			13,02
						10,65
1.113.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
1.113.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	465,00	0,47
1.113.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	8,00	0,04
1.113.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	71,00	4,97
1.113.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	71,00	5,68
1.113.6	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.113.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.114	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			92,21
						44,73
1.114.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
1.114.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
1.114.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
1.114.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
1.114.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,00	18,00
1.114.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.114.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
1.114.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
1.114.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	71,00	44,73
1.114.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
1.115	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m			64,56

		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.				17,75
1.115.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	45,00	46,35
1.115.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
1.115.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
1.115.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	71,00	17,75
1.116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			32,32
						15,62
1.116.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	16,00	16,00
1.116.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	40,00	0,40
1.116.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
1.116.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	71,00	15,62
1.117	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			116,40
						22,72
1.117.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	90,00	92,70
1.117.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
1.117.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
1.117.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	71,00	22,72
1.118	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			63,66
						19,88
1.118.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	42,00	42,00
1.118.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
1.118.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
1.118.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	71,00	19,88
1.119	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm.	buc			174,16
						61,06
1.119.1	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	95,00	95,00
1.119.2	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	25,00	6,25
1.119.3	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	25,00	7,50
1.119.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	4,0000	0,00	0,00
1.119.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	71,00	61,06
1.120	SC02A	Cada pentru dus din acril	buc			2 783,60
						131,35
1.120.1	2875114200780	Cada pentru dus din acril	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
1.120.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
1.120.3	2222222222992	Material marunt (codez, diclorethan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	0,00
1.120.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	71,00	131,35
1.121	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 337,90
						81,65
1.121.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
1.121.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,00
1.121.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	71,00	81,65
1.122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 150,84
						131,35
1.122.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	757,50
1.122.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	85,00
1.122.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
1.122.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,00
1.122.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	70,00
1.122.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	0,00
1.122.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	71,00	131,35
1.123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			917,15
						117,15
1.123.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
1.123.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
1.123.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	71,00	117,15
1.124	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 339,73
						333,70
1.124.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 250,00	1 262,50
1.124.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	100,00
1.124.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	38,00
1.124.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	75,00
1.124.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	38,00	38,00
1.124.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	32,00
1.124.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	75,00
1.124.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	100,00

1.124.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	100,00
1.124.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,00	90,00
1.124.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
1.124.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	71,00	333,70
	1.4.5	TOTAL Lucrari sanitare				0,00
	1.5	Lucrari diverse				
1.125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t			213,71
						213,71
1.125.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	71,00	213,71
1.126	TsH92B	Incarcarea in autogunoi dupa demontari	t			78,81
						78,81
1.126.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	71,00	78,81
1.127	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t			243,75
						0,00
1.127.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	650,00	243,75
	1.5	TOTAL Lucrari diverse				0,00

Devizul: Lucrari electrice interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de constructii				
2.1	RpEA09A kman=0,5	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25 mm.	m			18,15
						10,65
2.1.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,50	6,70
2.1.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
2.1.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
2.1.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	71,00	10,65
2.2	RpEA09A kman=0.5	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16 mm.	m			15,58
						10,65
2.2.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	4,00	4,12
2.2.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
2.2.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
2.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	71,00	10,65
2.3	CL18A	Accesorii din metal pentru fixarea tevilor	kg			35,56
						14,91
2.3.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
2.3.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	20,00	20,00
2.3.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
2.3.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
2.3.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
2.3.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	71,00	13,49
2.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	71,00	0,71
2.3.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	71,00	0,71
2.4	RpEA07A	Cutie de conexiuni	buc			79,57
						53,96
2.4.1	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	25,00	25,00
2.4.2	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,30	0,60
2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0030	2,80	0,01
2.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	71,00	53,96
2.5	RpEA07A	Cutie cu cleme de conexiuni Din PVC	buc			79,57
						53,96
2.5.1	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	25,00	25,00
2.5.2	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,30	0,60
2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0030	2,80	0,01
2.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	71,00	53,96
2.6	RpEA07A	Cutie pentru fixarea prizelor.intrerupatoarelor .KM	buc			79,57
						53,96
2.6.1	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	25,00	25,00
2.6.2	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,30	0,60
2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0030	2,80	0,01
2.6.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	71,00	53,96
	1.	TOTAL Lucrari de constructii				0,00

Devizul: Lucrari de montare electrice					
Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Panou de distributie cu 36 module				
3.1	RpEG04A	.(Panou de distribuire cu montare incorporata. cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module completat cu:1.3POL, In=20A, C-ca B BA-47-29 3P 20A-1buc 2.1POL, In=10A, InA, C-ca B BA-47-291P10A-6buc 3.Intrerupator de putereBH32-63MP-1buc 4.Intrerupator diferential 2POL, In=16a, Idif=30mA) AD12/2/16/30-4buc	buc			3 019,30 294,65
3.1.1	320530	Lacatus categoria a III-a	ora	1,1000	71,00	78,10
3.1.2	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	2 715,00	2 715,00
3.1.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,30
3.1.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
3.1.5	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
3.1.6	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
3.1.7	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
3.1.8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	71,00	46,15
3.1.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
3.1.10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	460,00	2,30
3.1.11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
3.1.12	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,00	0,03
3.1.13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	71,00	170,40
3.1.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		TOTAL Panou de distributie cu 36 module				0,00
		Cablu de forta cu fire din cupru cu sectiunea				
3.2	RpEB01A	Cablu 3x1.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m			18,92 4,97
3.2.1	2722103107001	Cablu 3x1.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m	1,0300	12,17	12,54
3.2.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,15
3.2.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	0,00
3.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	71,00	4,97
3.3	RpEB01A	Cablu 4x1.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m			23,35 4,97
3.3.1	2722103107001	Cablu 4x1.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m	1,0300	16,08	16,56
3.3.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,15
3.3.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	0,00
3.3.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	71,00	4,97
3.4	RpEB01A	Cablu 3x2.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m			26,66 4,97
3.4.1	2722103107001	Cablu 3x2.5-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m	1,0300	19,00	19,57
3.4.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,15
3.4.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	0,00
3.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	71,00	4,97
3.5	RpEB01A	Cablu 5x4-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m			62,73 4,97
3.5.1	2722103107001	Cablu 5x4-0.66 BBΓhr(A)LSLTx	m	1,0300	50,83	52,35
3.5.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,15
3.5.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	0,00
3.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	71,00	4,97
3.6	RpEB08A	Conductori din cupru, ΠB1 ,izolati in PVC, pentru instalatii electrice, montati aparent, avind sect4.0-0.66 mm2	m			29,11 8,52
3.6.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	9,33	9,61
3.6.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,00
3.6.3	2222222222992	Materiale marunte (cleme, banda izol, sirma, talc, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	0,00
3.6.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	71,00	8,52
		TOTAL Cablu de forta cu fire din cupru cu sectiunea				0,00
		Corpuri de iluminat				
3.7	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED 35W, 400K IP20 PRS/S ECO LED600, complet echipate.	buc			521,09 77,39
3.7.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
3.7.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0,00
3.7.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	71,00	77,39
3.8	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 17W, 4000K IP20 PRS/S ECO LED300, complet echipate	buc			521,09 77,39
3.8.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
3.8.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0,00
3.8.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	71,00	77,39
3.9	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 14W, 4000K IP254 K LED 300, complet echipate	buc			521,09

						77,39
3.9.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
3.9.2	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0,00
3.9.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	71,00	77,39
3.10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 8W, 4000K, cu acumulator IP20 LYRA4213-8, complet echipate	buc			521,09
						77,39
3.10.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
3.10.2	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0,00
3.10.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	71,00	77,39
		TOTAL Corpuri de iluminat				0,00
		Accesorii electrice				
3.11	RpEE01A	Montarea interuptoarelor cu o singura directie, montarea incorporata, IP20	buc			68,79
						19,17
3.11.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
3.11.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
3.11.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,00	0,03
3.11.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
3.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	71,00	19,17
3.12	RpEE01A	Montarea interuptoarelor pentru 2 directii, montare incorporata IP20	buc			68,79
						19,17
3.12.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
3.12.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
3.12.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,00	0,03
3.12.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
3.12.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	71,00	19,17
3.13	RpEE03A	Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, dubla, 220V, 10A cu paravan de protectie IP20	buc			73,55
						22,01
3.13.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
3.13.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
3.13.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
3.13.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,00	0,03
3.13.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
3.13.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
3.13.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	71,00	22,01
		TOTAL Accesorii electrice				0,00

Devizul: Lucrari de reconstruție a sistemului de termoficare-incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1,/1,1/1,1,1	Bloc B3,Incalzire/Отопление /Радиаторы и арматура				
4.1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.(Радиатор стальной ADIK KLASSIC Тип 22 700/500(L/H))	buc			1 070,16
						35,50
4.1.1	2822115700000	Radiator tip 22 500x700	buc	1,0000	1 022,00	1 022,00
4.1.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
4.1.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
4.1.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.1.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
4.1.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	71,00	35,50
4.1.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
4.2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.(Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип22 800/500 (L/H))	buc			1 183,16
						35,50
4.2.1	2822115700000	Radiator Tip22 500x800	buc	1,0000	1 135,00	1 135,00
4.2.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
4.2.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
4.2.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.2.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
4.2.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	71,00	35,50
4.2.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
4.3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 900/500(L/H))	buc			1 294,16
						35,50
4.3.1	2822115700000	Radiator Tip 22 900/500	buc	1,0000	1 246,00	1 246,00
4.3.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
4.3.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
4.3.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.3.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
4.3.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	71,00	35,50

4.3.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
4.4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 1100/500(L/H))	buc			1 544,03
						46,15
4.4.1	2822115700000	Radiator Tip 22 1100/500	buc	1,0000	1 482,00	1 482,00
4.4.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
4.4.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	40,00	0,32
4.4.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.4.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
4.4.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	71,00	46,15
4.4.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
4.5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 1200/500(L/H))	buc			1 651,03
						46,15
4.5.1	2822115700000	Radiator Tip 22 1200/500	buc	1,0000	1 589,00	1 589,00
4.5.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
4.5.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	40,00	0,32
4.5.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.5.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
4.5.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	71,00	46,15
4.5.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
4.6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 33 1400/500(L/h))	buc			2 363,03
						46,15
4.6.1	2822115700000	Radiator tip33 1400/500	buc	1,0000	2 301,00	2 301,00
4.6.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
4.6.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	40,00	0,32
4.6.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
4.6.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
4.6.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	71,00	46,15
4.6.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
4.7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Клапан балансировачный статический ф 20мм) (R206B)	buc			1 032,53
						10,65
4.7.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Клапан балансировачный статический ф 20мм) (R206B)	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
4.7.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.7.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.7.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.8	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Дренажный адаптер 608D)	buc			131,38
						16,33
4.8.1	2875274110102	Piesa de racordare (Дренажный адаптер 608D)	buc	1,0000	113,00	113,00
4.8.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
4.8.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
4.8.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	71,00	16,33
4.8.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	50,00	1,15
4.9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm.(Угловой термостатический клапан с герм, прокладкой ф15мм R401TG)	buc			124,53
						10,65
4.9.1	2875274205100	Robinet cu mufa(Угловой термостатический клапан с герм, прокладкой ф15мм R401TG)	buc	1,0000	112,00	112,00
4.9.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.9.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.9.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Угловой отсечной клапан с герм, прокладкой ф15мм(R14TG))	buc			110,53
						10,65
4.10.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Угловой отсечной клапан с герм, прокладкой ф15мм(R14TG)	buc	1,0000	98,00	98,00
4.10.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.10.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.10.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(Ручной угловой клапан с герм, прокладкой ф15мм(R5TG))	buc			110,53
						10,65
4.11.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Ручной угловой клапан с герм, прокладкой ф15мм(R5TG))	buc	1,0000	98,00	98,00
4.11.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.11.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.11.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термоголовка R470)	buc			197,53
						10,65
4.12.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Термоголовка R470)	buc	1,0000	185,00	185,00
4.12.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60

4.12.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.12.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.13	RpIC30A	buson de golire cu garnitura de etansare (R90)	buc			11,88
						5,68
4.13.1	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
4.13.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.13.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	75,00	0,60
4.13.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	71,00	5,68
4.14	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm.(Автоматический воздухоотводчик)	buc			797,95
						248,50
4.14.1	2913154500200	Dispozitiv de siguranta (Автоматический воздухоотводчик)	buc	1,0000	92,00	92,00
4.14.2	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	200,00	400,00
4.14.3	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	0,20	1,60
4.14.4	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,20	1,60
4.14.5	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,20	1,60
4.14.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	38,00	8,74
4.14.7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	38,00	31,16
4.14.8	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	25,00	6,50
4.14.9	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	50,00	3,50
4.14.10	1542126108945	Ulei de in sicator	l	0,1100	25,00	2,75
4.14.11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	71,00	248,50
4.15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".f40	buc			389,67
						14,19
4.15.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	375,00	375,00
4.15.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.15.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
4.15.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
	1./1,1/1,1,1	TOTAL Bloc B3,Incalzire/Отопление /Радиаторы и арматура				0,00
	1.1.2	Трубопроводы полипропиленовые				
4.16	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm. EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф20x2,8	m			41,33
						24,85
4.16.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	16,00	16,48
4.16.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	71,00	24,85
4.17	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm. EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф20x2,8 -30% fittinguri	m			41,33
						24,85
4.17.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	16,00	16,48
4.17.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	71,00	24,85
4.18	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф25x3.5	m			54,15
						28,40
4.18.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
4.18.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	71,00	28,40
4.19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф25x3.5 -30%- fittinguri	m			54,15
						28,40
4.19.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
4.19.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	71,00	28,40
4.20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".(ф20,ф25)	m			8,39
						6,39
4.20.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	71,00	6,39
4.20.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	1.1.2	TOTAL Трубопроводы полипропиленовые				0,00
	1.1.3	Соединения для полипропилена				
4.21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Переход с металлической резьбой наружной D25x3.5)	buc			74,36
						12,78
4.21.1	2875274110102	Piesa de racordare (Переход с металлической резьбой наружной D25x3.5)	buc	1,0000	60,00	60,00
4.21.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
4.21.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18

4.21.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	71,00	12,78
4.21.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
4.22	IC34B	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura din otel in pozitie cu diametru de 50-100mm (f20mm)	buc			52,59
						28,40
4.22.1	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	20,00	20,00
4.22.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0060	12,00	0,07
4.22.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	20,00	0,04
4.22.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0600	68,00	4,08
4.22.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	71,00	28,40
4.23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Переход с металлической резьбой наружной D20x1/2)	buc			30,05
						10,65
4.23.1	2875274110102	Piesa de racordare .(Переход с металлической резьбой наружной D20x1/2)	buc	1,0000	18,00	18,00
4.23.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
4.23.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
4.23.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.23.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
4.24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Угольник D45 нутренний/наружный D20)	buc			14,51
						10,65
4.24.1	2875274110102	Piesa de racordare(Угольник D45 нутренний/наружный D20)	buc	1,0000	2,46	2,46
4.24.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
4.24.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
4.24.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.24.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
4.25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)(L=40x4=160м)	m			77,25
						42,60
4.25.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)(L=40x4=160м)	m	1,0200	28,75	29,33
4.25.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	75,00	0,45
4.25.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
4.25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	8,00	0,00
4.25.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	460,00	0,09
4.25.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
4.25.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
4.25.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	0,30	0,00
4.25.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	71,00	39,05
4.25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	71,00	3,55
4.25.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
4.26	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc			9,46
						9,46
4.26.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	3,00	3,00
4.26.2	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
4.26.3	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
4.26.4	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
4.26.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	71,00	7,10
	1.1.3	TOTAL Соединения для полипропилена				0,00
	1.1.4	Tevi din otel				
4.27	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4".(Трубы стальные электросварные Дн25х2,2мм)	m			75,79
						26,27
4.27.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн25х2,2мм)	m	1,0150	46,67	47,37
4.27.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0160	38,00	0,61
4.27.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0320	38,00	1,22
4.27.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0100	25,00	0,25
4.27.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
4.27.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	71,00	26,27
4.28	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4".(Трубы стальные электросварные Дн25х2мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m			75,79
						26,27
4.28.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн25х2мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	1,0150	46,67	47,37
4.28.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0160	38,00	0,61
4.28.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0320	38,00	1,22
4.28.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0100	25,00	0,25
4.28.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08

4.28.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	71,00	26,27
4.29	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4".(Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)	m			102,90
						32,66
4.29.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)	m	1,0150	65,84	66,83
4.29.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	38,00	0,91
4.29.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0540	38,00	2,05
4.29.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0150	25,00	0,38
4.29.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
4.29.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4600	71,00	32,66
4.30	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4".(Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m			102,90
						32,66
4.30.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	1,0150	65,84	66,83
4.30.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	38,00	0,91
4.30.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0540	38,00	2,05
4.30.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0150	25,00	0,38
4.30.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
4.30.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4600	71,00	32,66
4.31	IC05E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/2".(Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм)	m			137,89
						36,92
4.31.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм)	m	1,0150	95,42	96,85
4.31.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	38,00	1,14
4.31.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	38,00	2,43
4.31.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0190	25,00	0,48
4.31.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
4.31.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5200	71,00	36,92
4.32	IC05E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/2".(Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм) -40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m			137,89
						36,92
4.32.1	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм) -40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	1,0150	95,42	96,85
4.32.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	38,00	1,14
4.32.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	38,00	2,43
4.32.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0190	25,00	0,48
4.32.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
4.32.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5200	71,00	36,92
4.33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1". (До ф25мм)	m			8,39
						6,39
4.33.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	71,00	6,39
4.33.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
4.34	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" . (до ф45)	m			10,31
						7,81
4.34.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	71,00	7,81
4.34.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
4.35	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34mm	m			16,77
						11,36
4.35.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	75,00	1,13
4.35.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	75,00	2,25
4.35.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	25,00	0,25
4.35.4	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	75,00	1,13
4.35.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	5,00	0,15
4.35.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
4.35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	71,00	9,23
4.35.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	71,00	2,13
4.35.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
4.36	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.(Крепление труб и приборов)	kg			41,33
						16,33
4.36.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive (Крепление труб и приборов)	kg	1,0000	25,00	25,00
4.36.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	71,00	16,33

	1.1.4	TOTAL Tevi din otel				0,00
	1.1.5	Строительные и изоляционные работы				
4.37	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime.(Пробивка отверстий в стенах и перегородках)	buc			28,40
						28,40
4.37.1	7122050013400	Zidar (Пробивка отверстий в стенах и перегородках)	h-om	0,0300	71,00	2,13
4.37.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	71,00	26,27
4.38	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc			43,71
						41,18
4.38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
4.38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
4.38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
4.38.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	71,00	30,53
4.38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.38.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4.38.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
4.39	pret	Gratar de canale din lemn de esenta tare pentru acoperirea canalelor	m2			200,00
						0,00
4.39.1	12	Gratar de canale din lemn de esenta tare pentru acoperirea canalelor	m2	1,0000	200,00	200,00
4.40	RpCR27B1	Grunduirea tevilor si a aparatelor cu grund mini - plumb cu 2 strat BT177	m2			101,28
						69,58
4.40.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,50
4.40.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	75,00	13,50
4.40.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,50
4.40.4	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	75,00	7,50
4.40.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	5,00	0,15
4.40.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
4.40.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	71,00	56,09
4.40.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	71,00	13,49
4.40.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4.41	RpCR27B1	Grunduirea tevilor si a aparatelor cu grund mini - plumb cu 1 strat gf-021	m2			101,28
						69,58
4.41.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,50
4.41.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	75,00	13,50
4.41.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,50
4.41.4	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	75,00	7,50
4.41.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	5,00	0,15
4.41.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
4.41.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	71,00	56,09
4.41.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	71,00	13,49
4.41.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4.42	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm.(Теплоизоляционные трубки б=19мм для тр-дов дн25 K-FLEX EC спокрытием алюминиевой фольгой)	m			30,70
						24,85
4.42.1	332051735223	Termoizolatie conducte (Теплоизоляционные трубки б=19мм для тр-дов дн25 K-FLEX EC спокрытием алюминиевой фольгой)	m	1,0300	5,41	5,57
4.42.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,00
4.42.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	71,00	24,85
4.43	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm.Теплоизоляционные трубки б=30мм для тр-дов дн45 K-FLEX EC с алюминиевой фольгой)	m			42,69
						29,82
4.43.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	11,90	12,26
4.43.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,00
4.43.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	71,00	29,82
	1.1.5	TOTAL Строительные и изоляционные работы				0,00
	1.1.6	Demontari				
4.44	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2".(Демонтаж трубопроводов диам, ф50мм)	m			44,50
						29,82
4.44.1	2875274123510	Dop din fonta (Демонтаж трубопроводов диам, ф50мм)	buc	0,3000	5,00	1,50
4.44.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	38,00	4,18
4.44.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	38,00	7,68
4.44.4	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0330	40,00	1,32
4.44.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	71,00	29,82
4.45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.(Снятие радиаторов)(в24 местах по 10 секций)	m2			11,36
						11,36
4.45.1	7136040011800	Instalator incalzire (Снятие радиаторов)(в24 местах по 10 секций)	h-om	0,1600	71,00	11,36
4.46	Tr11AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t			46,15

		aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3.				46,15
4.46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	71,00	46,15
4.47	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			0,00
						0,00
4.47.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1060	650,00	68,90
	1.1.6	TOTAL Demontari				0,00
4.48	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatele de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.Conducta polietilena reticulata f16*2 PEx/A1/Pex	m			38,43
						24,85
4.48.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	13,18	13,58
4.48.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	71,00	24,85
4.49	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".(ф20,ф25)	m			8,39
						6,39
4.49.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	71,00	6,39
4.49.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
4.50	ID04A	Supapa de trecere sau de retinere cu aerisire si grupa de scurgere ,cu sau fara spalare pentru tsava de otel,d=3/4 ,supapa f20 15чк 18п2	buc			112,26
						10,65
4.50.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	100,21	100,21
4.50.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.50.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
4.50.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.51	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Вентиль балансовый "Ciocamini"R206BY004 ф20)	buc			707,35
						10,65
4.51.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Вентиль балансовый "Ciocamini"R206BY004 ф20)	buc	1,0000	694,82	694,82
4.51.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.51.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.51.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.52	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Трехходовой клапан с термоголовкой ф20)	buc			2 438,53
						10,65
4.52.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Трехходовой клапан с термоголовкой ф20)	buc	1,0000	2 426,00	2 426,00
4.52.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.52.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.52.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Обратный клапан прямого действия ф20мм)	buc			121,53
						10,65
4.53.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Обратный клапан прямого действия ф20мм)	buc	1,0000	109,00	109,00
4.53.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.53.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.53.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
	1,3	Распределительная гребенка				
4.54	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm.(Вентиль стальной 15с 22нж ф80мм)	buc			2 744,46
						71,00
4.54.1	2875274205000	Robinet cu flanse (Вентиль стальной 15с 22нж ф80мм)	buc	1,0000	2 191,00	2 191,00
4.54.2	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	208,34	416,68
4.54.3	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	25,00	0,50
4.54.4	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,20	1,60
4.54.5	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,20	1,60
4.54.6	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,20	1,60
4.54.7	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	50,00	6,50
4.54.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	38,00	11,40
4.54.9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9000	38,00	34,20
4.54.10	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	25,00	7,50
4.54.11	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	25,00	0,88
4.54.12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	71,00	71,00
4.55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Вентиль спускной ф15мм 15кч18н)	buc			125,53
						10,65
4.55.1	2875274205100	Robinet cu mufa (Вентиль спускной ф15мм 15кч18н)	buc	1,0000	113,00	113,00
4.55.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.55.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
4.55.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.56	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm.(Распределительная гребенка из труб по ГОСТ10704-91	buc			1 133,28

		ф108x3,5) L=1360				241,40
4.56.1	2913124124100	Distribuitor - colector .(Распределительная гребенка из труб по ГОСТ10704-91 ф108x3,5) L=1360	buc	1,0000	878,00	878,00
4.56.2	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
4.56.3	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	25,00	3,13
4.56.4	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	200,00	10,00
4.56.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	71,00	241,40
4.57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal d=40mm ,Flansa Supapa 15чк 19п2 д40мм	buc			1 239,05 10,65
4.57.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	1 227,00	1 227,00
4.57.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
4.57.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
4.57.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
4.58	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm.(Вентиль стальной 15кч 19п ф80мм)	buc			2 744,46 71,00
4.58.1	2875274205000	Robinet cu flanse (Вентиль стальной 15кч 19п ф80мм)	buc	1,0000	2 191,00	2 191,00
4.58.2	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	208,34	416,68
4.58.3	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	25,00	0,50
4.58.4	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,20	1,60
4.58.5	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,20	1,60
4.58.6	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,20	1,60
4.58.7	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	50,00	6,50
4.58.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	38,00	11,40
4.58.9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9000	38,00	34,20
4.58.10	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	25,00	7,50
4.58.11	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0350	25,00	0,88
4.58.12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	71,00	71,00
4.59	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manta pentru termometru, clape pentru termometru zkch 3-75	buc			54,16 9,94
4.59.1	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	43,00	43,43
4.59.2	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0100	25,00	0,25
4.59.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	40,00	0,24
4.59.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
4.59.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	71,00	9,94
4.60	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manta pentru termometru, clape pentru termometru zkch 53-76	buc			54,16 9,94
4.60.1	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	43,00	43,43
4.60.2	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0100	25,00	0,25
4.60.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	40,00	0,24
4.60.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
4.60.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	71,00	9,94
4.61	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.(Крепление гребенок, труб и грязевиков)	kg			41,33 16,33
4.61.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive (Крепление гребенок, труб и грязевиков)	kg	1,0000	25,00	25,00
4.61.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	71,00	16,33
4.62	pret	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadex Covorase laminate cu folie de aluminiu b=30mm HERALAN-LAM)	m2			120,00 0,00
4.62.1	13	Covorase laminate cu folie de aluminiu	m2	1,0000	120,00	120,00
	1,3	TOTAL Распределительная гребенка				0,00

Devizul: Lucrari de montare Incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2./2.1	Lucrari montare / Отопление				
5.1	ID04A	Supapa de trecere sau de retinere cu dopuri de incalzire centrala avind diametrul nominal d=20mm, Regulator automat de cadere a presiunii f20 ,(R206 C)	buc			12,53 10,65
5.1.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
5.1.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
5.1.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	71,00	10,65
	2./2.1	TOTAL Lucrari montare / Отопление				0,00
	2.2	Отопление пола				
5.2	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm.(Коллекторная группа с расходомерами R553FZY042 на два выхода)	buc			255,28 241,40

5.2.1	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
5.2.2	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	25,00	3,13
5.2.3	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	200,00	10,00
5.2.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	71,00	241,40
5.3	IA37A	Pompa A12-1 G=0.129m3/4,H=4,0m,N=0.33 Bт-Biral	buc			246,71
						184,60
5.3.1	2722103262930	Teavă din otel	m	0,5000	25,00	12,50
5.3.2	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	30,00	30,00
5.3.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	40,00	2,40
5.3.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	40,00	4,80
5.3.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
5.3.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	38,00	12,16
5.3.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	71,00	184,60
5.4	IA19A	Supapa si clapete cu dispozitiv de actionare prin parghie; supapa de reglare, diametru conventional ,mm;15,20 ,senzor de temperatura	buc			13,90
						9,94
5.4.1	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	0,20	0,80
5.4.2	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,20	0,80
5.4.3	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,20	0,80
5.4.4	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0200	50,00	1,00
5.4.5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0130	25,00	0,33
5.4.6	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0090	25,00	0,23
5.4.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	71,00	9,94
	2.2	TOTAL Отопление пола				0,00
	3.1	Colector de distribuie				
5.5	IA23A	Filtru de combustibil lichid.(Фильтр грязевик ф80)	buc			675,79
						220,10
5.5.1	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	208,34	416,68
5.5.2	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	50,00	5,00
5.5.3	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
5.5.4	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,60
5.5.5	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
5.5.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	38,00	20,14
5.5.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	38,00	5,32
5.5.8	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
5.5.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	71,00	220,10
5.6	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda.	buc			10,91
						9,94
5.6.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	25,00	0,25
5.6.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	40,00	0,24
5.6.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	40,00	0,48
5.6.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	71,00	9,94
5.7	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control.(Манометр МП4-У 0-1МПа)	buc			29,12
						28,40
5.7.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	40,00	0,24
5.7.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	40,00	0,48
5.7.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	71,00	28,40
	3.1	TOTAL Colector de distribuie				0,00

Devizul: Utilaj Incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.1	Incalzire				
6.1	Pret de piata	Supapa de trecere sau de retinere cu dopuri de incalzire centrala avind diametru nominal d=20mm, Regulator automat de cadere a presiunuu f20 ,(R206 C)	buc			694,00
						0,00
	3.1	TOTAL Incalzire				0,00
	3.2	Incalzire pardosea				
6.2	Pret de piata	Grup de colectare R553FZY042 p/u doua prize	buc			878,00
						0,00
6.3	Pret de piata	Pompa A12-1 G=0,129m3/4, H=4.0m N=0.33 Bт-iral (Pro Term Grup md)	buc			844,00
						0,00
6.4	Pret de piata	Senzor de temperatura	buc			133,00
						0,00
	3.2	TOTAL Incalzire pardosea				0,00
	3.3.	Colector distribuitor				

6.5	Pret de piata	Filtru de combustibil lichid, filtru de grup f80	buc			2 087,00
						0,00
6.6	Pret de piata	Termometru tehnic ТТЖП Т3 2 240*66	buc			133,00
						0,00
6.7	Pret de piata	Manometru МП4-У 0-1мПА	buc			150,00
						0,00
	3.3.	TOTAL Colector distribuitor				0,00

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Ialoveni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatii interioare a Grupei-cresa a institutiei de educatie timpurie nr.1"Andries" din or. Ialoveni

Obiectul: Lucrari de reparatii interioare a Grupei-cresa a institutiei de educatie timpurie nr.1 Andries din. or. Ialoveni

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 804 169,26 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie interioare la partea constructiva						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1/1.1.1	Lucrari de constructie/ Dormitor/ Pereti				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	45,0000	20,07	903,15
					19,17	862,65
1.2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	45,0000	156,16	7 027,02
					120,70	5 431,50
1.3	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m	15,0000	26,30	394,45
					18,46	276,90
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	45,0000	4,93	221,85
					2,13	95,85
1.5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	45,0000	25,65	1 154,36
					14,20	639,00
1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,0000	111,39	5 012,73
					86,62	3 897,90
1.7	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	1,5000	163,33	245,00
					105,51	158,26
1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	45,0000	49,66	2 234,57
					39,05	1 757,25
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	45,0000	4,93	221,85
					2,13	95,85
1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	45,0000	57,18	2 573,28
					39,05	1 757,25
1.11	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg	0,3000	310,97	93,29
					4,97	1,49
1.12	pret piata	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
					0,00	0,00
	1./1.1/1.1.1	TOTAL Lucrari de constructie/ Dormitor/ Pereti				20 181,55
		Inclusiv salariul				14 973,90
	1.1.2	Tavan				
1.13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	36,0000	20,07	722,52
					19,17	690,12
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	36,0000	4,93	177,48
					2,13	76,68
1.15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	36,0000	133,58	4 808,84
					108,63	3 910,68
1.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	36,0000	25,65	923,49
					14,20	511,20
1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	36,0000	49,66	1 787,65
					39,05	1 405,80
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	36,0000	4,93	177,48
					2,13	76,68
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	36,0000	57,18	2 058,63

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			39,05	1 405,80
1.20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	36,0000	109,57	3 944,52
					60,35	2 172,60
	1.1.2	TOTAL Tavan				14 600,61
		Inclusiv salariul				10 249,56
	1.1.3	Pardosele				
1.21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	36,0000	34,88	1 255,68
					32,66	1 175,76
1.22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	36,0000	23,70	853,20
					21,30	766,80
1.23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	36,0000	99,73	3 590,28
					49,70	1 789,20
1.24	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2	36,0000	302,90	10 904,54
					168,98	6 083,28
1.25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2	36,0000	368,62	13 270,36
					92,30	3 322,80
	1.1.3	TOTAL Pardosele				29 874,06
		Inclusiv salariul				13 137,84
	1.2/1.2.1	Antreu/ Pereti				
1.26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	50,0000	20,07	1 003,50
					19,17	958,50
1.27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	50,0000	156,16	7 807,80
					120,70	6 035,00
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,0000	4,93	246,50
					2,13	106,50
1.29	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	50,0000	25,65	1 282,62
					14,20	710,00
1.30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,0000	111,39	5 569,70
					86,62	4 331,00
1.31	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m	15,0000	26,30	394,45
					18,46	276,90
1.32	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	1,5000	163,33	245,00
					105,51	158,26
1.33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	50,0000	49,66	2 482,85
					39,05	1 952,50
1.34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,0000	4,93	246,50
					2,13	106,50
1.35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	50,0000	57,18	2 859,20
					39,05	1 952,50
1.36	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg	0,3500	310,97	108,84
					4,97	1,74
	1.2/1.2.1	TOTAL Antreu/ Pereti				22 246,96
		Inclusiv salariul				16 589,40
	1.2.2	Tavan				
1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	25,0000	20,07	501,75
					19,17	479,25
1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,0000	4,93	123,25
					2,13	53,25
1.39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	25,0000	133,58	3 339,48
					108,63	2 715,75
1.40	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	25,0000	25,65	641,31
					14,20	355,00
1.41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	25,0000	49,66	1 241,43

		tavanelor.			39,05	976,25
1.42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,0000	4,93	123,25
					2,13	53,25
1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	25,0000	57,18	1 429,60
					39,05	976,25
1.44	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	25,0000	109,57	2 739,25
					60,35	1 508,75
	1.2.2	TOTAL Tavan				10 139,32
		Inclusiv salariul				7 117,75
	1.2.3	Pardosele				
1.45	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	25,0000	34,88	872,00
					32,66	816,50
1.46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	25,0000	23,70	592,50
					21,30	532,50
1.47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	25,0000	99,73	2 493,25
					49,70	1 242,50
1.48	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2	25,0000	302,90	7 572,60
					168,98	4 224,50
1.49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	25,0000	368,62	9 215,53
					92,30	2 307,50
	1.2.3	TOTAL Pardosele				20 745,88
		Inclusiv salariul				9 123,50
	1.3/ 1.3.1	Sala activitati/ Pereti				
1.50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	46,0000	20,07	923,22
					19,17	881,82
1.51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	46,0000	193,21	8 887,48
					120,70	5 552,20
1.52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,0000	4,93	226,78
					2,13	97,98
1.53	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	46,0000	25,65	1 180,01
					14,20	653,20
1.54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,0000	111,39	5 124,12
					86,62	3 984,52
1.55	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m	18,0000	26,30	473,34
					18,46	332,28
1.56	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,4000	163,33	392,00
					105,50	253,21
1.57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	46,0000	49,66	2 284,22
					39,05	1 796,30
1.58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,0000	4,93	226,78
					2,13	97,98
1.59	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant,	kg	0,4000	310,98	124,39
					4,98	1,99
1.60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	46,0000	57,18	2 630,47
					39,05	1 796,30
	1.3/ 1.3.1	TOTAL Sala activitati/ Pereti				22 472,81
		Inclusiv salariul				15 447,78
	1.3.2	Tavan				
1.61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	56,0000	20,07	1 123,92
					19,17	1 073,52
1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	56,0000	4,93	276,08
					2,13	119,28
1.63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	56,0000	133,58	7 480,42
					108,63	6 083,28

1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	56,0000	25,65	1 436,53
					14,20	795,20
1.65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	56,0000	49,66	2 780,79
					39,05	2 186,80
1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	56,0000	4,93	276,08
					2,13	119,28
1.67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	56,0000	57,18	3 202,31
					39,05	2 186,80
1.68	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	56,0000	109,57	6 135,92
					60,35	3 379,60
	1.3.2	TOTAL Tavan				22 712,05
		Inclusiv salariul				15 943,76
	1.3.3	Pardosele				
1.69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	56,0000	34,88	1 953,28
					32,66	1 828,96
1.70	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	56,0000	23,70	1 327,20
					21,30	1 192,80
1.71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	56,0000	99,73	5 584,88
					49,70	2 783,20
1.72	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate).	m2	56,0000	52,60	2 945,51
					4,86	272,36
1.73	CG01A1 K=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 7cm	m2	56,0000	302,90	16 962,62
					168,98	9 462,88
1.74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2	56,0000	368,62	20 642,78
					92,30	5 168,80
	1.3.3	TOTAL Pardosele				49 416,27
		Inclusiv salariul				20 709,00
	1.3.4	Timplarii				
1.75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	2,7300	29,82	81,40
					29,82	81,40
1.76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,7300	2 444,89	6 674,55
					57,51	157,01
	1.3.4	TOTAL Timplarii				6 755,95
		Inclusiv salariul				238,41
	1.4/1.4.1	Baia/ Pereti				
1.77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	52,0000	20,07	1 043,64
					19,17	996,84
1.78	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	30,0000	114,37	3 431,22
					113,60	3 408,00
1.79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	52,0000	156,16	8 120,11
					120,70	6 276,40
1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	52,0000	4,93	256,36
					2,13	110,76
1.81	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	52,0000	25,65	1 333,92
					14,20	738,40
1.82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,0000	111,39	5 792,48
					86,62	4 504,24
1.83	CK18C	Montarea coltar din aluminiu; glafuri de ferestre si usi plane	m	12,0000	26,30	315,56
					18,46	221,52
1.84	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	1,8000	163,33	294,00
					105,51	189,91
1.85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	22,0000	49,66	1 092,46

					39,05	859,10
1.86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	22,0000	4,93	108,46
					2,13	46,86
1.87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	22,0000	57,18	1 258,05
					39,05	859,10
1.88	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	30,0000	365,27	10 958,15
					117,15	3 514,50
1.89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
					0,00	0,00
	1.4/1.4.1	TOTAL Baia/ Pereti				34 104,41
		Inclusiv salariul				21 725,63
	1.4.2	Tavan				
1.90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	14,0000	20,07	280,98
					19,17	268,38
1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,0000	4,93	69,02
					2,13	29,82
1.92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	133,58	1 870,11
					108,63	1 520,82
1.93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	14,0000	25,65	359,13
					14,20	198,80
1.94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SATROK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	14,0000	49,66	695,20
					39,05	546,70
1.95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,0000	4,93	69,02
					2,13	29,82
1.96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	14,0000	57,18	800,57
					39,05	546,70
1.97	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	14,0000	109,57	1 533,98
					60,35	844,90
	1.4.2	TOTAL Tavan				5 678,01
		Inclusiv salariul				3 985,94
	1.4.3	Pardosele				
1.98	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	14,0000	58,28	815,92
					55,38	775,32
1.99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	14,0000	147,86	2 070,04
					49,70	695,80
1.100	CG01A1 K=20	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 10cm	m2	14,0000	334,72	4 686,08
					170,40	2 385,60
1.101	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	14,0000	457,40	6 403,60
					205,90	2 882,60
	1.4.3	TOTAL Pardosele				13 975,64
		Inclusiv salariul				6 739,32
	1.4.4	Timplarii				
1.102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8000	2 444,88	4 400,79
					57,51	103,51
	1.4.4	TOTAL Timplarii				4 400,79
		Inclusiv salariul				103,51
	1.4.5	Lucrari sanitare				
1.103	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	92,30	92,30
					92,30	92,30
1.104	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,0000	67,45	134,90
					67,45	134,90
1.105	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,0000	78,10	156,20
					78,10	156,20
1.106	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	1,0000	56,80	56,80

					56,80	56,80
1.107	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	28,0000	21,30	596,40
					21,30	596,40
1.108	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm.	m	3,0000	4,26	12,78
					4,26	12,78
1.109	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm.	m	5,0000	5,68	28,40
					5,68	28,40
1.110	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	5,0000	63,90	319,50
					63,90	319,50
1.111	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,	m	5,0000	23,86	119,31
					17,04	85,20
1.112	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	6,0000	44,02	264,12
					44,02	264,12
1.113	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	6,0000	13,02	78,13
					10,65	63,90
1.114	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	40,0000	92,21	3 688,20
					44,73	1 789,20
1.115	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	64,56	193,68
					17,75	53,25
1.116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	7,0000	32,32	226,24
					15,62	109,34
1.117	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	5,0000	116,40	581,98
					22,72	113,60
1.118	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	4,0000	63,66	254,62
					19,88	79,52
1.119	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm.	buc	1,0000	174,16	174,16
					61,06	61,06
1.120	SC02A	Cada pentru dus din acril	buc	1,0000	2 783,60	2 783,60
					131,35	131,35
1.121	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 337,90	1 337,90
					81,65	81,65
1.122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 150,84	2 301,68
					131,35	262,70
1.123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	917,15	1 834,30
					117,15	234,30
1.124	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,0000	2 339,73	4 679,45
					333,70	667,40
	1.4.5	TOTAL Lucrari sanitare				19 914,65
		Inclusiv salariul				5 393,87
	1.5	Lucrari diverse				
1.125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	32,0000	213,71	6 838,72
					213,71	6 838,72
1.126	TsH92B	Incarcarea in autogunoi dupa demontari	t	32,0000	78,81	2 521,92
					78,81	2 521,92
1.127	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	32,0000	243,75	7 800,00
					0,00	0,00
	1.5	TOTAL Lucrari diverse				17 160,64
		Inclusiv salariul				9 360,64

Total manopera (ore)	2 406,1946
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		314 379,60
Asigurari sociale	24,0000%	41 001,55
Total		355 381,15
Cheltuieli de transport	6,0000%	7 806,45

Total		363 187,60
Cheltuieli de regie	4,0000%	14 527,50
Total		377 715,10
Beneficiu de deviz	4,0000%	15 108,60
Total Deviz fara TVA		392 823,70

Devizul: Lucrari electrice interioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de constructii				
2.1	RpEA09A kman=0,5	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25 mm.	m	445,0000	18,15	8 077,20
					10,65	4 739,25
2.2	RpEA09A kman=0.5	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16 mm.	m	10,0000	15,58	155,76
					10,65	106,50
2.3	CL18A	Accesorii din metal pentru fixarea tevilor	kg	10,0000	35,56	355,63
					14,91	149,10
2.4	RpEA07A	Cutie de conexiuni	buc	12,0000	79,57	954,82
					53,96	647,52
2.5	RpEA07A	Cutie cu cleme de conexiuni Din PVC	buc	1,0000	79,57	79,57
					53,96	53,96
2.6	RpEA07A	Cutie pentru fixarea prizelor.intrerupatoarelor .KM	buc	22,0000	79,57	1 750,50
					53,96	1 187,12
	1.	TOTAL Lucrari de constructii				11 373,48
		Inclusiv salariul				6 883,45

Total manopera (ore)	96,9500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		11 373,48
Asigurari sociale	24,0000%	1 652,03
Total		13 025,51
Cheltuieli de transport	6,0000%	269,40
Total		13 294,91
Cheltuieli de regie	4,0000%	531,80
Total		13 826,71
Beneficiu de deviz	4,0000%	553,07

Total Deviz fara TVA	14 379,78
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari de montare electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Panou de distributie cu 36 module				
3.1	RpEG04A	.(Panou de distribuire cu montare incorporata. cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module completat cu: 1.3POL, In=20A, C-ca B BA-47-29 3P 20A-1buc 2.1POL, In=10A, InA, C-ca B BA-47-291P10A-6buc 3.Intrerupator de putereBH32-63MP-1buc 4.Intrerupator diferential 2POL, In=16a, Idif=30mA) AD12/2/16/30-4buc	buc	1,0000	3 019,30	3 019,30
					294,65	294,65
		TOTAL Panou de distributie cu 36 module				3 019,30
		Inclusiv salariul				294,65
		Cablu de forta cu fire din cupru cu sectiunea				
3.2	RpEB01A	Cablu 3x1.5-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	245,0000	18,92	4 636,29
					4,97	1 217,65
3.3	RpEB01A	Cablu 4x1.5-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	60,0000	23,35	1 401,21

					4,97	298,20
3.4	RpEB01A	Cablu 3x2.5-0.66 BBГнр(A)LSLTx	m	130,0000	26,66	3 466,06
					4,97	646,10
3.5	RpEB01A	Cablu 5x4-0.66 BBГнр(A)LSLTx	m	10,0000	62,73	627,26
					4,97	49,70
3.6	RpEB08A	Conductori din cupru, ПБ1 ,izolati in PVC, pentru instalatii electrice, montati aparent, avind sect4.0-0.66 mm2	m	10,0000	29,11	291,11
					8,52	85,20
		TOTAL Cablu de forta cu fire din cupru cu sectiunea				10 421,93
		Inclusiv salariul				2 296,85
		Corpuri de iluminat				
3.7	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED 35W, 400K IP20 PRS/S ECO LED600, complet echipate.	buc	22,0000	521,09	11 463,98
					77,39	1 702,58
3.8	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 17W, 4000K IP20 PRS/S ECO LED300, complet echipate	buc	7,0000	521,09	3 647,63
					77,39	541,73
3.9	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 14W, 4000K IP254 K LED 300, complet echipate	buc	3,0000	521,09	1 563,27
					77,39	232,17
3.10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu LED, 8W, 4000K, cu acumulator IP20 LYRA4213-8, complet echipate	buc	3,0000	521,09	1 563,27
					77,39	232,17
		TOTAL Corpuri de iluminat				18 238,15
		Inclusiv salariul				2 708,65
		Accesorii electrice				
3.11	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu o singura directie, montarea incorporata, IP20	buc	5,0000	68,79	343,93
					19,17	95,85
3.12	RpEE01A	Montarea interupatoarelorpentru 2directii, montare incorporata IP20	buc	5,0000	68,79	343,93
					19,17	95,85
3.13	RpEE03A	Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, dubla, 220V, 10A cu paravan de protectie IP20	buc	10,0000	73,55	735,49
					22,01	220,10
		TOTAL Accesorii electrice				1 423,35
		Inclusiv salariul				411,80

Total manopera (ore)	80,4500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		33 102,73
Asigurari sociale	24,0000%	1 370,87
Total		34 473,60
Cheltuieli de transport	6,0000%	1 643,40
Total		36 117,00
Cheltuieli de regie	60,0000%	3 427,17
Total		39 544,17
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 581,77

Total Deviz fara TVA	41 125,94
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari de reconstructie a sistemului de termoficare-incalzire						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1,/1,1/1,1,1	Bloc B3,Incalzire/Отопление /Радиаторы и арматура				
4.1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.(Радиатор стальной ADIK KLASSIC Тип 22 700/500(L/H))	buc	3,0000	1 070,16	3 210,48
					35,50	106,50
4.2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.(Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип22 800/500 (L/H))	buc	5,0000	1 183,16	5 915,80
					35,50	177,50
4.3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 900/500(L/H))	buc	6,0000	1 294,16	7 764,96
					35,50	213,00
4.4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 1100/500(L/H))	buc	4,0000	1 544,03	6 176,12
					46,15	184,60
4.5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	3,0000	1 651,03	4 953,09

		mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 22 1200/500(L/H))			46,15	138,45
4.6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.Радиатор стальной RADIK KLASSIC Тип 33 1400/500(L/h))	buc	3,0000	2 363,03	7 089,09
					46,15	138,45
4.7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Клапан балансировочный статический ф 20мм) (R206B)	buc	4,0000	1 032,53	4 130,12
					10,65	42,60
4.8	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Дренажный адаптер 608D)	buc	8,0000	131,38	1 051,04
					16,33	130,64
4.9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm.(Угловой термостатический клапан с герм, прокладкой ф15мм R401TG)	buc	18,0000	124,53	2 241,54
					10,65	191,70
4.10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Угловой отсечной клапан с герм, прокладкой ф15мм(R14TG))	buc	24,0000	110,53	2 652,72
					10,65	255,60
4.11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(Ручной угловой клапан с герм, прокладкой ф15мм(R5TG))	buc	6,0000	110,53	663,18
					10,65	63,90
4.12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термоголовка R470)	buc	18,0000	197,53	3 555,54
					10,65	191,70
4.13	RpIC30A	buson de golire cu garnitura de etansare (R90)	buc	24,0000	11,88	285,12
					5,68	136,32
4.14	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm.(Автоматический воздухоотводчик)	buc	2,0000	797,95	1 595,90
					248,50	497,00
4.15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".f40	buc	2,0000	389,67	779,34
					14,19	28,38
	1,1,1,1,1,1	TOTAL Bloc B3,Incalzire/Отопление /Радиаторы и арматура				52 064,04
		Inclusiv salariul				2 496,34
	1.1.2	Трубопроводы полипропиленовые				
4.16	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm. EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф20x2,8	m	62,0000	41,33	2 562,46
					24,85	1 540,70
4.17	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm. EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф20x2,8 -30% fittinguri	m	18,6000	41,33	768,74
					24,85	462,21
4.18	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф25x3.5	m	85,0000	54,15	4 602,75
					28,40	2 414,00
4.19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.EKOPLASTIC FIBER BALAST PLUS PN20 ф25x3.5 -30%- fittinguri	m	25,5000	54,15	1 380,83
					28,40	724,20
4.20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".(ф20,ф25)	m	147,0000	8,39	1 233,33
					6,39	939,33
	1.1.2	TOTAL Трубопроводы полипропиленовые				10 548,11
		Inclusiv salariul				6 080,44
	1.1.3	Соединения для полипропилена				
4.21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Переход с металлической резьбой наружной D25x3.5)	buc	2,0000	74,36	148,71
					12,78	25,56
4.22	IC34B	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura din otel in pozitie cu diametru de 50-100mm (f20mm)	buc	2,0000	52,59	105,18
					28,40	56,80
4.23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	48,0000	30,05	1 442,40

		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Переход с металлической резьбой наружной D 20x1/2)			10,65	511,20
4.24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Угольник D45 нутренний/наружный D20)	buc	48,0000	14,51	696,48
					10,65	511,20
4.25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)(L=40x4=160м)	m	160,0000	77,25	12 359,84
					42,60	6 816,00
4.26	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc	100,0000	9,46	946,00
					9,46	946,00
	1.1.3	TOTAL Соединения для полипропилена				15 698,61
		Inclusiv salariul				8 866,76
	1.1.4	Tevi din otel				
4.27	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4".(Трубы стальные электросварные Дн25х2,2мм)	m	40,0000	75,79	3 031,56
					26,27	1 050,80
4.28	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4".(Трубы стальные электросварные Дн25х2мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	16,0000	75,79	1 212,63
					26,27	420,32
4.29	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4".(Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)	m	14,0000	102,90	1 440,63
					32,66	457,24
4.30	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4".(Трубы стальные электросварные Дн38х2,5мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	5,6000	102,90	576,25
					32,66	182,90
4.31	IC05E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/2".(Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм)	m	170,0000	137,89	23 441,86
					36,92	6 276,40
4.32	IC05E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/2".(Трубы стальные электросварные Дн45х3,0мм) -40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	68,0000	137,89	9 376,75
					36,92	2 510,56
4.33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1". (До ф25мм)	m	40,0000	8,39	335,60
					6,39	255,60
4.34	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" . (до ф45)	m	184,0000	10,31	1 897,04
					7,81	1 437,04
4.35	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34mm	m	14,0000	16,77	234,78
					11,36	159,04
4.36	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.(Крепление труб и приборов)	kg	11,0000	41,33	454,63
					16,33	179,63
	1.1.4	TOTAL Tevi din otel				42 001,73
		Inclusiv salariul				12 929,53
	1.1.5	Строительные и изоляционные работы				
4.37	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime.(Пробивка отверстий в стенах и перегородках)	buc	15,0000	28,40	426,00
					28,40	426,00
4.38	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc	15,0000	43,71	655,62
					41,18	617,70
4.39	pret	Gratar de canale din lemn de esenta tare pentru acoperirea	m2	13,0000	200,00	2 600,00

		canalelor			0,00	0,00
4.40	RpCR27B1	Grunduirea tevilor si a aparatelor cu grund mini - plumb cu 2 strat BT177	m2	27,1600	101,28	2 750,76
					69,58	1 889,79
4.41	RpCR27B1	Grunduirea tevilor si a aparatelor cu grund mini - plumb cu 1 strat gf-021	m2	1,0000	101,28	101,28
					69,58	69,58
4.42	RplF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm.(Теплоизоляционные трубки б=19мм для тр-дов дн25 K-FLEX EC спокрытием алюминиевой фольгой)	m	40,0000	30,70	1 228,03
					24,85	994,00
4.43	RplF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm.Теплоизоляционные трубки б=30мм для тр-дов дн45 K-FLEX EC с алюминиевой фольгой)	m	170,0000	42,69	7 257,27
					29,82	5 069,40
	1.1.5	TOTAL Строительные и изоляционные работы				15 018,96
		Inclusiv salariul				9 066,47
	1.1.6	Demontari				
4.44	RplC19C	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2".(Демонтаж трубопроводов диам, ф50мм)	m	100,0000	44,50	4 449,60
					29,82	2 982,00
4.45	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.(Снятие радиаторов)(в24 местах по 10 секций)	m2	71,4000	11,36	811,10
					11,36	811,10
4.46	Trl1AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3.	t	2,0800	46,15	95,99
					46,15	95,99
4.47	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	2,0800	0,00	0,00
					0,00	0,00
	1.1.6	TOTAL Demontari				5 356,69
		Inclusiv salariul				3 889,09
4.48	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.Conducta polietilena reticulata f16*2 PEx/A1/Pex	m	215,0000	38,43	8 261,46
					24,85	5 342,75
4.49	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".(ф20,ф25)	m	215,0000	8,39	1 803,85
					6,39	1 373,85
4.50	ID04A	Supapa de trecere sau de retinere cu aerisire si grupa de scurgere ,cu sau fara spalare pentru tsava de otel,d=3/4 ,supapa f20 15чк 18n2	buc	3,0000	112,26	336,78
					10,65	31,95
4.51	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Вентиль балансoвый "Ciocamini"R206BY004 ф20)	buc	1,0000	707,35	707,35
					10,65	10,65
4.52	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Трехходовой клапан с термоголовкой ф20)	buc	1,0000	2 438,53	2 438,53
					10,65	10,65
4.53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Обратный клапан прямого действия ф20мм)	buc	1,0000	121,53	121,53
					10,65	10,65
	1,3	Распределительная гребенка				
4.54	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm.(Вентиль стальной 15с 22нж ф80мм)	buc	3,0000	2 744,46	8 233,37
					71,00	213,00
4.55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Вентиль спускной ф15мм 15кч18н)	buc	4,0000	125,53	502,12
					10,65	42,60
4.56	IC46A	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm.(Распределительная гребенка из труб по ГОСТ10704-91 ф108x3,5) L=1360	buc	2,0000	1 133,28	2 266,55
					241,40	482,80
4.57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal d=40mm ,Flansa Supapa 15чк 19n2 д40мм	buc	2,0000	1 239,05	2 478,10
					10,65	21,30
4.58	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm.(Вентиль стальной 15кч 19н ф80мм)	buc	2,0000	2 744,46	5 488,91
					71,00	142,00

4.59	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: manta pentru termometru, clape pentru termometru zkch 3-75	buc	4,0000	54,16	216,64
					9,94	39,76
4.60	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: manta pentru termometru, clape pentru termometru zkch 53-76	buc	8,0000	54,16	433,28
					9,94	79,52
4.61	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata(.Крепление гребенок, труб и грязевиков)	kg	20,0000	41,33	826,60
					16,33	326,60
4.62	pret	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu preadez Covorase laminate cu folie de aluminiu b=30mm HERALAN-LAM)	m2	2,5000	120,00	300,00
					0,00	0,00
	1,3	TOTAL Распределительная гребенка				20 745,57
		Inclusiv salariul				1 347,58

Total manopera (ore)	721,3188
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		175 103,21
Asigurari sociale	24,0000%	12 690,41
Total		187 793,62
Cheltuieli de transport	6,0000%	7 345,45
Total		195 139,07
Cheltuieli de regie	4,0000%	7 900,36
Total		203 039,43
Beneficiu de deviz	4,0000%	8 216,38

Total Deviz fara TVA	211 255,81
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de montare Incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2./2.1	Lucrari montare / Отопление				
5.1	ID04A	Supapa de trecere sau de retinere cu dopuri de incalzire centrala avind diametru nominal d=20mm, Regulator automat de cadere a presiunii f20 ,(R206 C)	buc	4,0000	12,53	50,12
					10,65	42,60
	2./2.1	TOTAL Lucrari montare / Отопление				50,12
		Inclusiv salariul				42,60
	2.2	Отопление пола				
5.2	IC46A	Distribuitoare - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm.(Колекторная группа с расходомерами R553FZY042 на два выхода)	buc	2,0000	255,28	510,55
					241,40	482,80
5.3	IA37A	Pompa A12-1 G=0.129m3/ч,H=4,0м,N=0.33 Вт-Biral	buc	1,0000	246,71	246,71
					184,60	184,60
5.4	IA19A	Supapa si clapete cu dispozitiv de actionare prin parghie; supapa de reglare, diametru conventional ,mm;15,20 ,senzor de temperatura	buc	1,0000	13,90	13,90
					9,94	9,94
	2.2	TOTAL Отопление пола				771,16
		Inclusiv salariul				677,34
	3.1	Colector de distribuire				
5.5	IA23A	Filtru de combustibil lichid.(Фильтр грязевик ф80)	buc	1,0000	675,79	675,79
					220,10	220,10
5.6	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda.	buc	4,0000	10,91	43,64
					9,94	39,76
5.7	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control.(Манометр МП4-У 0-1мПа)	buc	6,0000	29,12	174,72
					28,40	170,40
	3.1	TOTAL Colector de distribuire				894,15
		Inclusiv salariul				430,26

Total manopera (ore)	16,2000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 715,43
Asigurari sociale	24,0000%	276,05
Total		1 991,48
Cheltuieli de transport	6,0000%	33,91
Total		2 025,39
Cheltuieli de regie	60,0000%	690,12
Total		2 715,51
Beneficiu de deviz	4,0000%	108,62

Total Deviz fara TVA	2 824,13
-----------------------------	-----------------

Devizul: Utilaj Incalzire						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.1	Incalzire				
6.1	Pret de piata	Supapa de trecere sau de retinere cu dopuri de incalzire centrala avind diametru nominal d=20mm, Regulator automat de cadere a presiunii f20 ,(R206 C)	buc	2,0000	694,00	1 388,00
					0,00	0,00
	3.1	TOTAL Incalzire				1 388,00
		Inclusiv salariul				0,00
	3.2	Incalzire pardosea				
6.2	Pret de piata	Grup de colectare R553FZY042 p/u doua prize	buc	2,0000	878,00	1 756,00
					0,00	0,00
6.3	Pret de piata	Pompa A12-1 G=0,129m3/4, H=4.0m N=0.33 Bt-iral (Pro Term Grup md)	buc	1,0000	844,00	844,00
					0,00	0,00
6.4	Pret de piata	Senzor de temperatura	buc	1,0000	133,00	133,00
					0,00	0,00
	3.2	TOTAL Incalzire pardosea				2 733,00
		Inclusiv salariul				0,00
	3.3.	Colector distribuitor				
6.5	Pret de piata	Filtru de combustibil lichid, filtru de grup f80	buc	1,0000	2 087,00	2 087,00
					0,00	0,00
6.6	Pret de piata	Termometru tehnic ТТЖП Т3 2 240*66	buc	4,0000	133,00	532,00
					0,00	0,00
6.7	Pret de piata	Manometru МП4-У 0-1мПА	buc	6,0000	150,00	900,00
					0,00	0,00
	3.3.	TOTAL Colector distribuitor				3 519,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	7 640,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 91,68

Total Deviz fara TVA	7 731,68
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	670 141,04
TVA (20%)	134 028,22
TOTAL GENERAL	804 169,26
Inclusiv salariul	236 042,12

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatii interioare a Grupei-cresa a institutiei de educatie timpurie nr.1"Andries" din or. Ialoveni

Obiectul: Lucrari de reparatii interioare a Grupei-cresa a institutiei de educatie timpurie nr.1 Andries din. or. Ialoveni

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 804 169,25 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie interioare la partea constructiva						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	14,5352	71,00	1 032,00
2	7122050013400	Zidar	h-om	375,8135	71,00	26 682,76
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	132,3000	71,00	9 393,30
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	435,8900	71,00	30 948,19
5	7124010010700	Dulgher	h-om	91,7000	71,00	6 510,70
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,3069	71,00	234,79
7	7132010010900	Faiantar	h-om	24,0000	71,00	1 704,00
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,5200	71,00	11 325,92
9	7132040012700	Parchetar	h-om	184,4700	71,00	13 097,37
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	65,6500	71,00	4 661,15
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	180,2400	71,00	12 797,04
12	7422010060100	Timplar	h-om	16,1733	71,00	1 148,30
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,8400	71,00	9 360,64
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	536,6824	71,00	38 104,45
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5733	71,00	324,70
16	9310060019930	Muncitor	h-om	49,5000	71,00	3 514,50
Total manopera					170 839,81	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	14,7000	5,00	73,50
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	122,8500	7,00	859,95
3	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	m2	57,6800	12,00	692,16
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0600	460,00	27,60
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9765	465,00	919,07
6	1421302200465	Colorant	kg	1,0710	300,00	321,30
7	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	25,00	6,25
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2620	4 700,00	1 231,40
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4585	4 700,00	2 154,95
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	880,0000	0,10	88,00
11	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,5300	2 350,00	10 645,50
12	2030122946766	Plinte	m	105,3000	20,00	2 106,00
13	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0550	25,00	26,38
14	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	4,0000	0,00	4,35
15	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	6,25
16	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	39,98
17	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	77,25
18	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	191,05
19	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	73,37
20	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	3,0000	0,00	318,37
21	2320166200729	Parchetin	l	3,5100	16,00	56,16
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,2650	45,00	101,93
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	92,7000	17,00	1 575,90

24	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	25,00	7,50
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	117,6000	38,00	4 468,80
26	24302261000001	Fuga	kg	18,3000	18,00	329,40
27	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	2,1600	38,00	82,08
28	2430226101600	Chit silionic	kg	0,7928	45,00	35,68
29	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2970	40,00	11,88
30	2462106110132	Aracet CPMB	kg	48,6000	25,00	1 215,00
31	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0800	40,00	3,20
32	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0000	75,00	150,00
33	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	75,00	300,00
34	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0000	90,00	180,00
35	2521216717050	Teava din material plastic	m	42,0000	20,00	840,00
36	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	5,1500	90,00	463,50
37	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	3,0900	45,00	139,05
38	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,0000	32,00	64,00
39	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28,0000	5,00	140,00
40	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,0000	5,00	90,00
41	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,0000	5,00	20,00
42	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,0000	18,00	720,00
43	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	4,0000	42,00	168,00
44	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	7,0000	16,00	112,00
45	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	356,4000	7,00	2 494,80
46	2622102438000	Lavoar	buc	2,0200	750,00	1 515,00
47	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0200	1 250,00	2 525,00
48	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0000	100,00	200,00
49	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	95,00	95,00
50	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	665,0000	2,20	1 463,00
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,31
52	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,6000	4,00	50,40
53	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,8200	2,80	27,50
54	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,6400	2,80	49,40
55	2653102100831	Amestec uscat	kg	321,3000	2,80	899,64
56	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 992,0600	2,80	5 577,76
57	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	310,1406	10,00	3 101,41
58	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	105,1920	2,80	294,53
59	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,0200	215,00	9 679,30
60	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,5040	1 450,00	28 280,80
61	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	56,7000	4,00	226,80
62	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	111,0000	4,00	444,00
63	2670112204051	Placi din laminat	m2	122,8500	235,00	28 869,75
64	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	149,7180	5,00	748,59
65	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,1000	25,00	327,50
66	2743123549025	Baghete din aluminiu coltar din aluminiu	m	63,0000	5,83	367,29
67	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,6500	20,00	393,00
68	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,3000	0,20	7,86
69	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	378,1200	0,20	75,62
70	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,3000	0,20	7,86
71	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	39,3000	55,00	2 161,50
72	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0000	38,00	76,00
73	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0000	100,00	200,00
74	2875114200780	Cada pentru dus din acril	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
75	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0000	85,00	170,00
76	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	75,00	150,00
77	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
78	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0000	35,00	140,00
79	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0000	100,00	200,00
80	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,5500	25,00	163,75
81	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	57,6800	34,33	1 980,15
82	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

83	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	650,00	1 300,00
84	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0000	38,00	76,00
85	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0000	75,00	150,00
86	3220137315778	Decapant	kg	0,2400	25,00	6,00
87	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5300	2,20	9,97
88	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,7570	8,00	54,05
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	18,0012	8,00	144,00
90	4100126202818	Apă	m3	5,9400	8,00	47,52
91	4100126202818	Apă	m3	4,6447	8,00	37,16
92	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,9000	5,00	154,50
93	grila	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
94	grila	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	100,00	100,00
Total materiale					130 107,48	

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5100	50,00	175,50
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,2600	50,00	463,00
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,6800	50,00	83,80
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,7500	50,00	4 287,42
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,8100	50,00	290,53
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,1300	50,00	306,40
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3000	50,00	15,00
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2100	50,00	10,66
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,0000	650,00	7 800,00

Total utilaje **13 432,31**

Total	314 379,60
Asigurari sociale	24,0000% 41 001,55
Total	355 381,15
Cheltuieli de transport	6,0000% 7 806,45
Total	363 187,60
Cheltuieli de regie	4,0000% 14 527,50
Total	377 715,10
Beneficiu de deviz	4,0000% 15 108,60

TOTAL Deviz fara TVA **392 823,70**

Deviz: Lucrari electrice interioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	94,8500	71,00	6 734,35
2	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	71,00	7,10
3	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,9000	71,00	134,90
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,10

Total manopera **6 883,45**

Materiale

1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1500	3,00	0,45
2	1109091	Dibluri	buc	455,0000	0,60	273,00
3	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	10,3000	4,00	41,20
4	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	458,3500	6,50	2 979,28
5	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1050	2,80	0,29
6	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
7	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	70,0000	0,30	21,00
8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,0000	20,00	200,00
9	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	35,0000	25,00	875,00

10	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	68,00	3,40
11	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	468,6500	0,20	93,73
12	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,20	0,18
Total materiale					4 490,03	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					11 373,48	
Asigurari sociale			24,0000%		1 652,03	
Total					13 025,51	
Cheltuieli de transport			6,0000%		269,40	
Total					13 294,91	
Cheltuieli de regie			4,0000%		531,80	
Total					13 826,71	
Beneficiu de deviz			4,0000%		553,07	
TOTAL Deviz fara TVA					14 379,78	

Deviz: Lucrari de reconstructie a sistemului de termoficare-incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	6,4500	71,00	457,95
2	7122050013400	Zidar (Пробивка отверстий в стенах и перегородках)	h-om	0,4500	71,00	31,95
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,0000	71,00	6 248,00
4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	438,6860	71,00	31 389,79
5	7136040011800	Instalator incalzire (Снятие радиаторов)(в24 местах по 10 секций)	h-om	11,4240	71,00	811,10
6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	129,3200	71,00	9 181,72
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,0664	71,00	1 708,71
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3520	71,00	95,99
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,8000	71,00	1 121,80
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,7704	71,00	409,70
Total manopera					51 456,71	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,2648	5,00	6,32
2	12	Gratar de canale din lemn de esenta tare pentru acoperirea canalelor	m2	13,0000	200,00	2 600,00
3	13	Covorase laminate cu folie de aluminiu	m2	2,5000	120,00	300,00
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0470	460,00	21,62
5	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,1000	25,00	2,50
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	25,00	3,00
7	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,2200	25,00	5,50
8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1750	25,00	4,38
9	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5370	40,00	20,28
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,5370	40,00	181,48
11	20028339	Materiale mărunte	%	10,0000	0,00	115,32
12	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2000	25,00	55,00
13	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	25,00	6,25
14	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,9560	25,00	73,90
15	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	21,4664	38,00	815,73
16	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	44,4224	38,00	1 688,06
17	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0120	12,00	0,14
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	19,2000	25,00	480,00
19	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,4888	75,00	411,66
20	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1920	75,00	14,40

21	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3680	25,00	8,56
22	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,6280	40,00	105,12
23	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	3,0260	75,00	226,95
24	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,0260	75,00	226,95
25	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,9600	75,00	72,00
26	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,0000	25,00	200,00
27	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,7900	50,00	39,50
28	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (Плнтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)(L=40x4=160м)	m	163,2000	28,75	4 692,00
29	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	221,4500	13,18	2 918,71
30	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	83,0180	16,00	1 328,29
31	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	113,8150	25,00	2 845,38
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2500	2,20	55,55
33	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,6000	0,30	0,48
34	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0600	25,00	1,50
35	2710700000000	Suporti sau dispozitive (.Крепление гребенок, труб и грязевиков)	kg	20,0000	25,00	500,00
36	2710700000000	Suporti sau dispozitive (Крепление труб и приборов)	kg	11,0000	25,00	275,00
37	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн25x2,2мм)	m	40,6000	46,67	1 894,80
38	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн25x2мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	16,2400	46,67	757,92
39	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн38x2,5мм)	m	14,2100	65,84	935,59
40	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн38x2,5мм)-40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	5,6840	65,84	374,23
41	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн45x3,0мм)	m	172,5500	95,42	16 464,72
42	2722103262930	Teavă din otel (Трубы стальные электросварные Дн45x3,0мм) -40% ФАСОННЫЕ ЧАСТИ	m	69,0200	95,42	6 585,89
43	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,9408	25,00	23,52
44	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,5200	25,00	13,00
45	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1200	68,00	8,16
46	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	6,8760	25,00	171,90
47	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0040	20,00	0,08
48	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,2000	10,00	12,00
49	2822115700000	Radiator Tip22 500x800	buc	5,0000	1 135,00	5 675,00
50	2822115700000	Radiator Tip 22 1100/500	buc	4,0000	1 482,00	5 928,00
51	2822115700000	Radiator Tip 22 1200/500	buc	3,0000	1 589,00	4 767,00
52	2822115700000	Radiator tip 22 500x700	buc	3,0000	1 022,00	3 066,00
53	2822115700000	Radiator Tip 22 900/500	buc	6,0000	1 246,00	7 476,00
54	2822115700000	Radiator tip33 1400/500	buc	3,0000	2 301,00	6 903,00
55	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	40,0000	0,20	8,00
56	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,0000	0,20	3,20
57	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	56,0000	0,20	11,20
58	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	100,0000	0,10	0,00
59	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	100,0000	0,10	0,00
60	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	40,0000	0,20	8,00
61	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,20	3,20
62	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	100,0000	0,20	0,00
63	2875274110100	Piese de legatura	buc	2,0000	20,00	40,00
64	2875274110102	Piesa de racordare (Дренажный адаптер 608D)	buc	8,0000	113,00	904,00
65	2875274110102	Piesa de racordare (Переход с металлической резьбой наружной D25x3.5)	buc	2,0000	60,00	120,00
66	2875274110102	Piesa de racordare .(Переход с металлической резьбой наружнойD D20x1/2)	buc	48,0000	18,00	864,00
67	2875274110102	Piesa de racordare(Угольник D45 нутренний/наружный D20)	buc	48,0000	2,46	118,08
68	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	24,0000	5,00	120,00
69	2875274123510	Dop din fonta (Демонтаж трубопроводов диам, ф50мм)	buc	30,0000	5,00	150,00
70	2875274204000	Bratara fixare	buc	100,0000	3,00	0,00
71	2875274205000	Robinet cu flanse (Вентиль стальной 15кч 19п ф80мм)	buc	2,0000	2 191,00	4 382,00
72	2875274205000	Robinet cu flanse (Вентиль стальной 15с 22нж ф80мм)	buc	3,0000	2 191,00	6 573,00

73	2875274205100	Robinet cu mufa (Клапан балансирующий статический ф 20мм) (R206B)	buc	4,0000	1 020,00	4 080,00
74	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,0000	100,21	300,63
75	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	375,00	750,00
76	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	1 227,00	2 454,00
77	2875274205100	Robinet cu mufa (Ручной угловой клапан с герм, прокладкой ф15мм(R5TG))	buc	6,0000	98,00	588,00
78	2875274205100	Robinet cu mufa (Вентиль балансовый "Ciocamini"R206BY004 ф20)	buc	1,0000	694,82	694,82
79	2875274205100	Robinet cu mufa (Вентиль спускной ф15мм 15кч18п)	buc	4,0000	113,00	452,00
80	2875274205100	Robinet cu mufa (Обратный клапан прямого действия ф20мм)	buc	1,0000	109,00	109,00
81	2875274205100	Robinet cu mufa (Термоголовка R470)	buc	18,0000	185,00	3 330,00
82	2875274205100	Robinet cu mufa (Трехходовой клапан с термоголовкой ф20)	buc	1,0000	2 426,00	2 426,00
83	2875274205100	Robinet cu mufa (Угловой отсечной клапан с герм, прокладкой ф15мм(R14TG)	buc	24,0000	98,00	2 352,00
84	2875274205100	Robinet cu mufa(Угловой термостатический клапан с герм, прокладкой ф15мм R401TG)	buc	18,0000	112,00	2 016,00
85	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	200,00	800,00
86	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	200,00	20,00
87	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	10,0000	208,34	2 083,40
88	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	82,0000	0,60	49,20
89	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,2160	5,00	21,08
90	2913124124100	Distribuitor - colector .(Распределительная гребенка из труб по ГОСТ10704-91 ф108х3,5) L=1360	buc	2,0000	878,00	1 756,00
91	2913154500200	Dispozitiv de siguranta (Автоматический воздухоотводчик)	buc	2,0000	92,00	184,00
92	3220137315778	Decapant	kg	0,6380	25,00	15,95
93	3320500000000	Armatura fina	buc	12,1200	43,00	521,16
94	332051735223	Termoizolatie conducte (Теплоизоляционные трубки б=19мм для тр-дов дн25 K-FLEX ЕС спокрытием алюминиевой фольгой)	m	41,2000	5,41	222,89
95	332051735223	Termoizolatie conducte	m	175,1000	11,90	2 083,69
96	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1700	8,00	1,36
Total materiale					121 974,20	

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3100	50,00	1,55
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2300	50,00	11,25
3	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,6600	50,00	83,00
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8000	50,00	40,00
5	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	25,2800	50,00	1 264,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1500	50,00	7,50
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	5,3000	50,00	265,00
8	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,2200	650,00	0,00

Total utilaje **1 672,30**

Total		175 103,21
Asigurari sociale	24,0000%	12 690,41
Total		187 793,62
Cheltuieli de transport	6,0000%	7 345,45
Total		195 139,07
Cheltuieli de regie	4,0000%	7 900,36
Total		203 039,43
Beneficiu de deviz	4,0000%	8 216,38

TOTAL Deviz fara TVA **211 255,81**

Deviz: Utilaj Incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pret de piata	Filtru de combustibil lichid, filtru de grup f80	buc	1,0000	2 087,00	2 087,00
2	Pret de piata	Grup de colectare R553FZY042 p/u doua prize	buc	2,0000	878,00	1 756,00
3	Pret de piata	Manometru МП4-У 0-1мПА	buc	6,0000	150,00	900,00
4	Pret de piata	Pompa A12-1 G=0,129m3/ч, H=4.0м N=0.33 Бт-ірал (Pro Term Grup md)	buc	1,0000	844,00	844,00
5	Pret de piata	Senzor de temperatura	buc	1,0000	133,00	133,00
6	Pret de piata	Supapa de trecere sau de retinere cu dopuri de incalzire centrala avind diametru nominal d=20mm, Regulator automat de cadere a presiunuu f20 ,(R206 C)	buc	2,0000	694,00	1 388,00
7	Pret de piata	Termometru tehnic ТТЖП Т3 2 240*66	buc	4,0000	133,00	532,00
Total materiale					7 640,00	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					7 640,00	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		91,68	
TOTAL Deviz fara TVA					7 731,68	

Deviz: Lucrari de montare Incalzire						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,2000	71,00	1 150,20
Total manopera					1 150,20	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
2	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0090	25,00	0,23
3	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0130	25,00	0,33
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	25,00	1,00
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1800	40,00	7,20
6	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	25,00	6,25
7	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	38,00	5,32
8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,8500	38,00	32,30
9	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3680	40,00	14,72
10	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1200	50,00	6,00
11	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0600	25,00	1,50
12	2722103262930	Teavă din otel	m	0,5000	25,00	12,50
13	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
14	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
15	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	0,20	0,80
16	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,20	0,80
17	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,60
18	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
19	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,20	0,80
20	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	30,00	30,00
21	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	208,34	416,68
22	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	200,00	20,00
Total materiale					565,23	

Utilaje		
Total utilaje		0,00
Total		1 715,43
Asigurari sociale	24,0000%	276,05
Total		1 991,48
Cheltuieli de transport	6,0000%	33,91
Total		2 025,39
Cheltuieli de regie	60,0000%	690,12
Total		2 715,51
Beneficiu de deviz	4,0000%	108,62
TOTAL Deviz fara TVA		2 824,13

Deviz: Lucrari de montare electrice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	320530	Lacatus categoria a III-a	ora	1,1000	71,00	78,10
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	71,00	46,15
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,7000	71,00	5 587,70
Total manopera					5 711,95	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,1050	5,00	0,54
2	1109091	Dibluri	buc	20,0000	0,60	12,00
3	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,1000	45,00	454,50
4	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	2 715,00	2 715,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	460,00	2,30
6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
7	2222222222992	Materiale marunte (cleme, banda izol, sirma, talc, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	9,81
8	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	40,0000	0,00	719,93
9	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	8,0000	0,00	304,50
10	2413217300101	Clema de legatura	buc	22,2500	3,00	66,75
11	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,30
13	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5500	2,80	1,54
14	2722103107001	Cablu 3x1.5-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	252,3500	12,17	3 071,10
15	2722103107001	Cablu 3x2.5-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	133,9000	19,00	2 544,10
16	2722103107001	Cablu 4x1.5-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	61,8000	16,08	993,74
17	2722103107001	Cablu 5x4-0.66 BBГ нг(A)LSLTx	m	10,3000	50,83	523,55
18	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	10,3000	9,33	96,10
19	2746167335100	Priza	buc	10,2000	45,00	459,00
20	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,0000	20,00	100,00
21	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	4,00	80,00
22	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
23	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	0,20	4,00
24	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	35,0000	435,00	15 225,00
25	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
Total materiale					27 390,03	
Utilaje						
1	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	50,00	0,75
2	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	0,00
Total utilaje					0,75	

Total		33 102,73
Asigurari sociale	24,0000%	1 370,87
Total		34 473,60
Cheltuieli de transport	6,0000%	1 643,40
Total		36 117,00
Cheltuieli de regie	60,0000%	3 427,17
Total		39 544,17
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 581,77
TOTAL Deviz fara TVA		41 125,94
Total		670 141,04
TVA	20%	134 028,21
TOTAL Deviz		804 169,25

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;